



Pierre BOURGEOIS

Ingénieur RUN & DevOps

D'un naturel très curieux, j'ai pu développer au fil de mes expériences diverses compétences autour de l'automatisation et du monde de la production. Avidé de nouveaux défis, j'effectue en permanence une veille technologique, me permettant de proposer de nouvelles solutions innovantes et durables.

Me contacter

+ (33) 07.49.10.75.36

contact@pierrebougeois.fr

linkedin.com/in/pibougeois

Mots clés

- AWS, Azure, OVH
- Kubernetes, Docker
- CI/CD, Gitlab, Nexus, Trivy
- Administration Linux
- Observabilité et Monitoring
- ITIL

Soft skills

- Autonomie
- Forte adaptation
- Ouverture d'esprit
- Fédérateur d'équipe

Certifications

Azure Solutions Architect
Expert - 12/2022

Etudes

2016 - 2019
Ingénieur Télécom Lille
IMT Lille Douai - en alternance

2014 - 2016
DUT Informatique
IUT A - Université de Lille

Expériences

Ingénieur DevOps - Cloud Azure

Worldline, Février 2021 - Aujourd'hui



- Gestion et maintien en condition d'une infrastructure de 400 serveurs et 300 micro-services.
- Provisionnement et administration de toute la plateforme par des recettes Ansible et Terraform.
- Leader sur la mise en place et l'implémentation d'une stratégie de patch management et sécurité.
- Développement de pipelines CI/CD Gitlab menant à une forte industrialisation de la plateforme.
- Mise en place de l'observabilité de la plateforme par le biais de Prometheus, Grafana et Kibana.
- Préparation et animation des différents Comités d'Exploitation en lien avec le client.
- Encadrement d'une alternance : sujet autour d'un référentiel logiciel de toute la plateforme.

Ingénieur DevOps - Datacenter Worldline

Worldline, Juillet 2020 - Février 2021



- Analyse et gestion d'un projet d'obsolescence logicielle d'un parc de serveurs et des services.
- Automatisation et conception des nouveaux pipelines de compilation, tests et déploiements.
- Gestion de l'observabilité des briques applicatives et l'intégration dans les processus Worldline.
- Responsable de la plateforme de production et de la relation avec le client.

Ingénieur DevOps - Cloud AWS

Worldline, Novembre 2018 - Juillet 2020



- Conception en méthodologie agile d'une plateforme d'intégration continue autour de Gitlab.
- Gestion d'un parc de machines Kubernetes, via des recettes Terraform et Ansible.
- Mise en place des pipelines Gitlab de compilation, tests unitaires et déploiement.
- Formation des équipes du client sur les nouveaux environnements de développement.

Ingénieur de production - Datacenter Worldline

Worldline, Novembre 2017 - Novembre 2018



- Gestion d'un service de machines managées par Worldline et utilisées par les différents clients.
- Réception des demandes clientes, orientées infrastructures, et suivi de leur évolution.
- Collaboration avec des équipes systèmes polonaises pour implémenter les demandes systèmes.
- Veille sur les outils utilisés par le client pour surveiller les failles de sécurité.

Alternance en MCO/TMA - Datacenter Worldline

Worldline, Septembre 2016 - Novembre 2017



- Découverte et formation sur le RUN d'un site e-commerce de drive à forte fréquentation.
- Relation privilégiée avec le client pour remonter les anomalies de production et les corriger.
- Mise en place du patch management sur les serveurs et collaboration avec les équipes systèmes.
- Participation à la résolution des incidents de production et à l'écriture des Retour d'expérience.

